
Veranstalter: Sächsischer Schwimmverband

Ort: 01067 Dresden Freiberger Platz 

Fachwart: Yvonne Findeklee

Landestrainerin / Schiedrichter: Ute Hennig

Protokoll: Katerina Burba / Frank Tomisch

gemeldete Wertungsrichter:

Yvonne Findeklee 1.SC Flamingo Zwickau

Sigrid Windisch 1.SC Flamingo Zwickau

Rolf Windisch 1.SC Flamingo Zwickau

Theresa Jähnchen SV Zwickau von 1904

Magdalena Berger SV Zwickau von 1904

Tabea Pökel SV Zwickau von 1904

Emily-An Bchara Postsportverein Dresden

Christel Grützner Postsportverein Dresden

Katrin Anton Postsportverein Dresden

Bärbel Braun Postsportverein Dresden

Kirsten Pyka Postsportverein Dresden ab 12:00 Uhr

am 06. November 2022 in Dresden

Sächsischer  Schwimmverband

Synchronschwimmen

Protokoll

L - Kadersichtungstest
im

Synchronschwimmen



Nr. Vorname Namen Verein Jg.
Pflicht 

2022

nicht 

angetreten

1 Lilly Vivien Schulze Post Dresden 2007 52,253

2 Sophie Tsybakov Post Dresden 2007 54,489
nicht 

angetreten

3 Hanna Lehmann Post Dresden 2008 48,232

4 Lara Puttrich Post Dresden 2008 35,074
nicht 

angetreten

5 Lea Tschentscher 1.SC Flamingo 2008 50,868

6 Amélie Pilz 1.SC Flamingo 2008 52,878

7 Bianca Bierling 1.SC Flamingo 2008 0,000

8 Kiril Kushnir 1.SC Flamingo 2008 46,108

9 Pauline Müller SV Zwickau 04 2008 45,068

10 Lilli Walter SV Zwickau 04 2008 48,339
nicht 

angetreten

11 Emilia Schramm SV Zwickau 04 2009 49,018

12 Lorette Wick SV Zwickau 04 2009 57,111 abgebrochen

13 Leonie Kuhfs 1.SC Flamingo 2009 48,903

14 Hedi Meiercord 1.SC Flamingo 2009 51,282

15 Sukeida Sommer 1.SC Flamingo 2009 37,213

16 Melina Schukoff Post Dresden 2009 59,426

17 Juliane Eulenberger Post Dresden 2009 46,679

18 Janka Leibling Post Dresden 2010 53,250

19 Vivienne Hentschel SV Zwickau 04 2010 51,465
nicht 

angetreten

20 Lindsay Komar SV Zwickau 04 2012 48,885

21 Sadira Petzold 1.SC Flamingo 2012 40,215

22 Emma Pahner 1.SC Flamingo 2012 39,719

23 Alexia Marleen Laube 1.SC Flamingo 2013 33,319

Bianca Bierling vom 1.SC Flamingo Zwickau startet mit 0,000 Punke in der Pflicht

Begründung: kein Nachweis über Teilnahme an Wettkämpfen im Jahr 2022

Start + Meldeliste zum L-Kadertest 2022

Bei denen die Punkte  "grün"  geschriebenen sind, diese haben die Voraussetzung zum L-Kader erreicht

Caroline Belling, Emily Körner und Mirija Illmer vom Postsportverein Dresden dürfen nicht starten.

Begründung:  fehlender Levelnachweis zum Meldeschluss



max erreichbare Punktzahl 5 5 5 30 10 10 10 5 10 5 5 10 5 20 10 10 155

Pflicht Fishtail Handst. Klapp Schulter Hohl- Boost Wasser Antriebs Test Platz

Punkte Pos. Pos. messer Bewegl. kreuz komb. treten technik Punkte Test

1 Schulze Lilly Vivien Post Dresden 2007 52,253 4 5 5 17 6 2 8 0 10 3 3 2 4 16,125 8,375 7,875 101,375 65,403 6

2 Tsybakov Sophie Post Dresden 2007 54,489 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 23
nicht 

angetreten

3 Lehmann Hanna Post Dresden 2008 48,232 3 5 5 30 4 1 7 0 8 0 5 10 5 11,750 8,375 8,750 111,875 72,177 3

4 Puttrich Lara Post Dresden 2008 35,074 2 2 3 29 3 1 5 2 6 0 5 10 5 10,375 6,625 6,500 96,500 62,258 7
nicht 

angetreten

5 Tschentscher Lea 1.SC Flamingo 2008 50,868 1 5 3 22 10 1 0 1 2 0 4 10 1 15,375 6,750 7,875 90,000 58,065 10

6 Pilz Amélie 1.SC Flamingo 2008 52,878 4 5 4 15 7 1 0 0 10 0 2 4 1 14,750 8,625 8,875 85,250 55,000 11

7 Bierling Bianca 1.SC Flamingo 2008 0,000 2 5 4 11 8 1 4 5 10 0 0 4 5 12,500 6,250 7,250 85,000 54,839 12

8 Kushnir Kiril 1.SC Flamingo 2008 46,108 2 2 5 0 10 2 0 0 10 5 2 6 0 10,750 4,500 5,375 64,625 41,694 16

9 Müller Pauline SV Zwickau 04 2008 45,068 0 2 2 5 5 0 2 0 5 0 0 2 2 9,875 8,125 8,375 51,375 33,145 22

10 Walter Lilli SV Zwickau 04 2008 48,339 1 2 3 20 10 2 9 0 10 5 2 3 5 9,750 6,375 6,000 94,125 60,726 9
nicht 

angetreten

11 Schramm Emilia SV Zwickau 04 2009 49,018 0 0 2 4 7 2 3 0 10 0 2 2 1 10,500 6,750 7,625 57,875 37,339 20

12 Wick Lorette SV Zwickau 04 2009 57,111 5 5 5 26 8 2 4 0 10 5 5 5 5 11,125 6,875 6,750 109,750 70,806 4 abgebrochen

13 Kuhfs Leonie 1.SC Flamingo 2009 48,903 2 2 0 8 9 0 0 0 6 1 1 4 0 13,250 7,875 8,250 62,375 40,242 18

14 Meiercord Hedi 1.SC Flamingo 2009 51,282 3 5 4 15 10 1 9 1 9 0 5 10 5 14,500 7,000 7,125 105,625 68,145 5

15 Sommer Sukeida 1.SC Flamingo 2009 37,213 1 2 0 28 1 0 5 0 6 0 2 2 0 9,250 6,250 6,250 68,750 44,355 14

16 Schukoff Melina Post Dresden 2009 59,426 4 5 5 28 10 2 8 5 10 5 5 10 4 17,625 8,750 9,250 136,625 88,145 1

17 Eulenberger Juliane Post Dresden 2009 46,679 2 2 3 4 4 1 0 0 10 0 2 4 1 8,375 5,500 7,125 54,000 34,839 21

18 Leibling Janka Post Dresden 2010 53,250 4 5 5 25 6 1 5 2 10 3 2 10 2 17,250 7,625 8,250 113,125 72,984 2

19 Hentschel Vivienne SV Zwickau 04 2010 51,465 1 2 4 11 2 0 2 0 10 5 2 4 5 8,250 5,000 4,625 65,875 42,500 15
nicht 

angetreten

20 Komar Lindsay SV Zwickau 04 2012 48,885 2 2 3 29 2 0 10 2 10 5 2 6 0 11,500 6,125 5,250 95,875 61,855 8

21 Petzold Sadira 1.SC Flamingo 2012 40,215 0 2 0 11 0 0 3 0 10 5 4 10 2 5,250 2,250 4,000 58,500 37,742 19

22 Pahner Emma 1.SC Flamingo 2012 39,719 0 2 0 30 1 0 4 5 5 0 4 10 1 8,875 4,250 5,375 80,500 51,935 13

23 Laube Alexia Marleen 1.SC Flamingo 2013 33,319 0 0 0 24 0 0 6 0 5 5 4 5 0 5,500 5,250 3,875 63,625 41,048 17

Klimmz.Tauchen
auf 100 % herrunter 

gerechnet
Brücke

Sächsischer Schwimmverband

am 06. November 2022 in Dresden

L-Kader-Sichtungstest

        Synchronschwimmen

Spagat nicht angetreten
St.-

Nr.
Verein Jg.Name 400 m Liegest.

28 m 

Rücken

Körpers

pannung
Vorname



Punkte 

Anzahl Pkt. Anzahl Pkt. gesamt

8 Schulze Lilly Vivien Post Dresden 2007 50 10 24 3 13

23 Tsybakov Sophie Post Dresden 2007 0 0 0

16 Lehmann Hanna Post Dresden 2008 42 8 2 0 8

18 Puttrich Lara Post Dresden 2008 33 6 1 0 6

22 Tschentscher Lea 1.SC Flamingo 2008 14 2 0 0 2

10 Pilz Amélie 1.SC Flamingo 2008 50 10 5 0 10

10 Bierling Bianca 1.SC Flamingo 2008 50 10 2 0 10

1 Kushnir Kiril 1.SC Flamingo 2008 50 10 30 5 15

20 Müller Pauline SV Zwickau 04 2008 28 5 6 0 5

1 Walter Lilli SV Zwickau 04 2008 50 10 30 5 15

10 Schramm Emilia SV Zwickau 04 2009 50 10 5 0 10

1 Wick Lorette SV Zwickau 04 2009 50 10 30 5 15

17 Kuhfs Leonie 1.SC Flamingo 2009 33 6 10 1 7

15 Meiercord Hedi 1.SC Flamingo 2009 45 9 2 0 9

18 Sommer Sukeida 1.SC Flamingo 2009 31 6 5 0 6

1 Schukoff Melina Post Dresden 2009 50 10 30 5 15

10 Eulenberger Juliane Post Dresden 2009 50 10 3 0 10

8 Leibling Janka Post Dresden 2010 50 10 20 3 13

1 Hentschel Vivienne SV Zwickau 04 2010 50 10 30 5 15

1 Komar Lindsay SV Zwickau 04 2012 50 10 30 5 15

1 Petzold Sadira 1.SC Flamingo 2012 50 10 30 5 15

20 Pahner Emma 1.SC Flamingo 2012 25 5 6 0 5

10 Laube Alexia Marleen 1.SC Flamingo 2013 29 5 30 5 10

Sächsischer Schwimmverband
Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

am 06. November 2022 in Dresden

Vorname Verein Jg.Name

Klimmzughang / Liegestütze

KR: Karin Anton, Rolf Windisch

KR: Emily Bchara, Magdalena Berger

Liegestütze
Platz

Klimmzug



Punkte

Anzahl Pkt. cm Pkt. gesamt

7 Schulze Lilly Vivien Post Dresden 2007 16 8 17 0 8

19 Tsybakov Sophie Post Dresden 2007 0 . 0 0

8 Lehmann Hanna Post Dresden 2008 14 7 0 0 7

8 Puttrich Lara Post Dresden 2008 10 5 14 2 7

18 Tschentscher Lea 1.SC Flamingo 2008 1 0 18 1 1

19 Pilz Amélie 1.SC Flamingo 2008 1 0 35 0 0

4 Bierling Bianca 1.SC Flamingo 2008 8 4 . 5 9

19 Kushnir Kiril 1.SC Flamingo 2008 1 0 27 0 0

16 Müller Pauline SV Zwickau 04 2008 5 2 50 0 2

4 Walter Lilli SV Zwickau 04 2008 19 9 27 0 9

14 Schramm Emilia SV Zwickau 04 2009 6 3 49 0 3

13 Wick Lorette SV Zwickau 04 2009 8 4 27 0 4

19 Kuhfs Leonie 1.SC Flamingo 2009 0 0 40 0 0

3 Meiercord Hedi 1.SC Flamingo 2009 18 9 16 1 10

12 Sommer Sukeida 1.SC Flamingo 2009 10 5 27 0 5

1 Schukoff Melina Post Dresden 2009 17 8 0 5 13

19 Eulenberger Juliane Post Dresden 2009 1 0 68 0 0

8 Leibling Janka Post Dresden 2010 10 5 14 2 7

16 Hentschel Vivienne SV Zwickau 04 2010 5 2 47 0 2

2 Komar Lindsay SV Zwickau 04 2012 22 10 14 2 12

14 Petzold Sadira 1.SC Flamingo 2012 7 3 28 0 3

4 Pahner Emma 1.SC Flamingo 2012 8 4 0 5 9

11 Laube Alexia Marleen 1.SC Flamingo 2013 12 6 31 0 6

KR: Yvonne Findeklee, Bärbel Braun, Katrin Anton

Platz Name Vorname Verein Jg.
Klappmesser Brücke

Sächsischer Schwimmverband
Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

am 06. November 2022 in Dresden

Klappmesser / Brücke

KR: Emily Bchara, Magdalena Berger



8 Schulze Lilly Vivien Post Dresden 2007 52 4

18 Tsybakov Sophie Post Dresden 2007 0

1 Lehmann Hanna Post Dresden 2008 60 5

1 Puttrich Lara Post Dresden 2008 60 5

13 Tschentscher Lea 1.SC Flamingo 2008 21 1

13 Pilz Amélie 1.SC Flamingo 2008 25 1

1 Bierling Bianca 1.SC Flamingo 2008 60 5

18 Kushnir Kiril 1.SC Flamingo 2008 16 0

10 Müller Pauline SV Zwickau 04 2008 35 2

1 Walter Lilli SV Zwickau 04 2008 60 5

13 Schramm Emilia SV Zwickau 04 2009 20 1

1 Wick Lorette SV Zwickau 04 2009 60 5

18 Kuhfs Leonie 1.SC Flamingo 2009 17 0

1 Meiercord Hedi 1.SC Flamingo 2009 60 5

18 Sommer Sukeida 1.SC Flamingo 2009 0 0

8 Schukoff Melina Post Dresden 2009 58 4

13 Eulenberger Juliane Post Dresden 2009 27 1

10 Leibling Janka Post Dresden 2010 35 2

1 Hentschel Vivienne SV Zwickau 04 2010 60 5

18 Komar Lindsay SV Zwickau 04 2012 16 0

10 Petzold Sadira 1.SC Flamingo 2012 30 2

13 Pahner Emma 1.SC Flamingo 2012 21 1

18 Laube Alexia Marleen 1.SC Flamingo 2013 13 0

Sächsischer Schwimmverband

Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

am 06. November 2022 in Dresden

Körperspannung

KR: Tabea Pökel, Kirsten Pyka

Platz Name Vorname Verein Jg.
Zeit in 

Sek.
Punkte



Punkte

Grad gesamt

10 Schulze Lilly Vivien Post Dresden 2007 95 3

21 Tsybakov Sophie Post Dresden 2007 0

1 Lehmann Hanna Post Dresden 2008 120 5

1 Puttrich Lara Post Dresden 2008 120 5

6 Tschentscher Lea 1.SC Flamingo 2008 100 4

11 Pilz Amélie 1.SC Flamingo 2008 90 2

21 Bierling Bianca 1.SC Flamingo 2008 80 0

11 Kushnir Kiril 1.SC Flamingo 2008 90 2

21 Müller Pauline SV Zwickau 04 2008 70 0

11 Walter Lilli SV Zwickau 04 2008 90 2

11 Schramm Emilia SV Zwickau 04 2009 90 2

1 Wick Lorette SV Zwickau 04 2009 115 5

20 Kuhfs Leonie 1.SC Flamingo 2009 85 1

1 Meiercord Hedi 1.SC Flamingo 2009 125 5

11 Sommer Sukeida 1.SC Flamingo 2009 90 2

1 Schukoff Melina Post Dresden 2009 105 5

11 Eulenberger Juliane Post Dresden 2009 90 2

11 Leibling Janka Post Dresden 2010 90 2

11 Hentschel Vivienne SV Zwickau 04 2010 90 2

11 Komar Lindsay SV Zwickau 04 2012 90 2

6 Petzold Sadira 1.SC Flamingo 2012 100 4

6 Pahner Emma 1.SC Flamingo 2012 100 4

6 Laube Alexia Marleen 1.SC Flamingo 2013 100 4

Schulterbeweglichkeit

KR: Kirsten Pyka, Sigrid Windisch

Sächsischer Schwimmverband
Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

am 06. November 2022 in Dresden

Übung B
Platz Name Vorname Verein Jg.



19 Schulze Lilly Vivien Post Dresden 2007 50 2

23 Tsybakov Sophie Post Dresden 2007 0

1 Lehmann Hanna Post Dresden 2008 90 10

1 Puttrich Lara Post Dresden 2008 90 10

1 Tschentscher Lea 1.SC Flamingo 2008 90 10

13 Pilz Amélie 1.SC Flamingo 2008 60 4

13 Bierling Bianca 1.SC Flamingo 2008 60 4

9 Kushnir Kiril 1.SC Flamingo 2008 70 6

19 Müller Pauline SV Zwickau 04 2008 50 2

18 Walter Lilli SV Zwickau 04 2008 55 3

19 Schramm Emilia SV Zwickau 04 2009 50 2

11 Wick Lorette SV Zwickau 04 2009 65 5

13 Kuhfs Leonie 1.SC Flamingo 2009 60 4

1 Meiercord Hedi 1.SC Flamingo 2009 90 10

19 Sommer Sukeida 1.SC Flamingo 2009 50 2

1 Schukoff Melina Post Dresden 2009 90 10

13 Eulenberger Juliane Post Dresden 2009 60 4

1 Leibling Janka Post Dresden 2010 90 10

13 Hentschel Vivienne SV Zwickau 04 2010 60 4

9 Komar Lindsay SV Zwickau 04 2012 70 6

1 Petzold Sadira 1.SC Flamingo 2012 90 10

1 Pahner Emma 1.SC Flamingo 2012 90 10

11 Laube Alexia Marleen 1.SC Flamingo 2013 65 5

Hohlkreuz aktiv

KR: Kirsten Pyka, Sigrid Windisch

Sächsischer Schwimmverband

Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

am 06. November 2022 in Dresden

Vorname Verein Jg. Grad PunktePlatz Name



Gesamt

Punkte

12 Schulze Lilly Vivien Post Dresden 2007 12 4 3 9 13 4 17

22 Tsybakov Sophie Post Dresden 2007 0 0 0 0

1 Lehmann Hanna Post Dresden 2008 1 10 0 10 0 10 30

3 Puttrich Lara Post Dresden 2008 0 10 2 9 0 10 29

10 Tschentscher Lea 1.SC Flamingo 2008 0 10 6 7 11 5 22

13 Pilz Amélie 1.SC Flamingo 2008 6 7 4 8 29 0 15

15 Bierling Bianca 1.SC Flamingo 2008 4 8 18 1 17 2 11

22 Kushnir Kiril 1.SC Flamingo 2008 27 0 29 0 29 0 0

19 Müller Pauline SV Zwickau 04 2008 17 2 15 3 29 0 5

11 Walter Lilli SV Zwickau 04 2008 5 8 5 8 12 4 20

20 Schramm Emilia SV Zwickau 04 2009 12 4 25 0 29 0 4

7 Wick Lorette SV Zwickau 04 2009 2 9 2 9 5 8 26

18 Kuhfs Leonie 1.SC Flamingo 2009 8 6 16 2 27 0 8

13 Meiercord Hedi 1.SC Flamingo 2009 10 5 2 9 18 1 15

5 Sommer Sukeida 1.SC Flamingo 2009 2 9 2 9 1 10 28

5 Schukoff Melina Post Dresden 2009 0 10 0 10 5 8 28

20 Eulenberger Juliane Post Dresden 2009 13 4 22 0 28 0 4

8 Leibling Janka Post Dresden 2010 0 10 2 9 8 6 25

15 Hentschel Vivienne SV Zwickau 04 2010 7 7 12 4 27 0 11

3 Komar Lindsay SV Zwickau 04 2012 1 10 1 10 3 9 29

15 Petzold Sadira 1.SC Flamingo 2012 10 5 15 3 15 3 11

1 Pahner Emma 1.SC Flamingo 2012 1 10 0 10 0 10 30

9 Laube Alexia Marleen 1.SC Flamingo 2013 2 9 9 6 3 9 24

Vorname PKT.PKT.Jg. rechts PKT. linksVerein quer

Spagat

am 06. November 2022 in Dresden

Platz

Sächsischer Schwimmverband

        Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

KR:  Christel Grützner, Theresa Jähnchen

Name



Gesamt

Zeit PA Pkt. Zeit PA Pkt. Punkte

11 Schulze Lilly Vivien Post Dresden 2007 11,9 5 13,6 6 6

21 Tsybakov Sophie Post Dresden 2007 0 0 0

14 Lehmann Hanna Post Dresden 2008 9,02 4 9,2 4 4

16 Puttrich Lara Post Dresden 2008 2,07 1 6 3 3

1 Tschentscher Lea 1.SC Flamingo 2008 20 10 0 10

9 Pilz Amélie 1.SC Flamingo 2008 11,3 5 18,18 2 7 7

7 Bierling Bianca 1.SC Flamingo 2008 20 2 8 0 8

1 Kushnir Kiril 1.SC Flamingo 2008 20 10 0 10

13 Müller Pauline SV Zwickau 04 2008 11,53 5 8,66 4 5

1 Walter Lilli SV Zwickau 04 2008 20 10 0 10

9 Schramm Emilia SV Zwickau 04 2009 18,12 2 7 0 7

7 Wick Lorette SV Zwickau 04 2009 20 2 8 0 8

6 Kuhfs Leonie 1.SC Flamingo 2009 19,8 9 10,15 5 9

1 Meiercord Hedi 1.SC Flamingo 2009 20 10 0 10

19 Sommer Sukeida 1.SC Flamingo 2009 2 1 0 1

1 Schukoff Melina Post Dresden 2009 20 10 0 10

14 Eulenberger Juliane Post Dresden 2009 8,43 4 8,3 4 4

11 Leibling Janka Post Dresden 2010 12,46 6 12,03 6 6

17 Hentschel Vivienne SV Zwickau 04 2010 9 2 2 0 2

17 Komar Lindsay SV Zwickau 04 2012 5,6 2 4,15 2 2

21 Petzold Sadira 1.SC Flamingo 2012 0,72 0 0 0

19 Pahner Emma 1.SC Flamingo 2012 2,8 1 2,1 1 1

21 Laube Alexia Marleen 1.SC Flamingo 2013 1 0 1 0 0

am 06. November 2022 in Dresden

KR: Magdalena Berger,  Emily Bchara

Sächsischer Schwimmverband

D-Kader-Sichtungstest

        Synchronschwimmen

Fishtailposition

Jg.
1.Versuch 2.Versuch

Platz Name Vorname Verein



Gesamt

Zeit PA Pkt. Zeit PA Pkt. Punkte

1 Schulze Lilly Vivien Post Dresden 2007 2,00 1 4,00 2 2

15 Tsybakov Sophie Post Dresden 2007 0 0 0

7 Lehmann Hanna Post Dresden 2008 2,00 1 1,00 0 1

7 Puttrich Lara Post Dresden 2008 2,00 1 0,00 0 1

7 Tschentscher Lea 1.SC Flamingo 2008 3,00 1 2,00 1 1

7 Pilz Amélie 1.SC Flamingo 2008 2,00 1 1,00 0 1

7 Bierling Bianca 1.SC Flamingo 2008 1,00 0 2,00 1 1

1 Kushnir Kiril 1.SC Flamingo 2008 1,00 0 4,00 2 2

15 Müller Pauline SV Zwickau 04 2008 1,00 0 0,00 0 0

1 Walter Lilli SV Zwickau 04 2008 5,42 2 0,00 0 2

1 Schramm Emilia SV Zwickau 04 2009 5,00 2 0,00 0 2

1 Wick Lorette SV Zwickau 04 2009 4,88 2 8,37 2 2 2

15 Kuhfs Leonie 1.SC Flamingo 2009 1,00 0 1,00 0 0

7 Meiercord Hedi 1.SC Flamingo 2009 2,00 1 1,00 0 1

15 Sommer Sukeida 1.SC Flamingo 2009 0,00 0 0,00 0 0

1 Schukoff Melina Post Dresden 2009 8,00 2 2 3,00 1 2

7 Eulenberger Juliane Post Dresden 2009 0,00 0 2,00 1 1

7 Leibling Janka Post Dresden 2010 2,00 1 3,00 1 1

15 Hentschel Vivienne SV Zwickau 04 2010 0,00 0 0,00 0 0

15 Komar Lindsay SV Zwickau 04 2012 1,00 0 0,00 0 0

15 Petzold Sadira 1.SC Flamingo 2012 0,00 0 0,00 0 0

15 Pahner Emma 1.SC Flamingo 2012 0,00 0 1,00 0 0

15 Laube Alexia Marleen 1.SC Flamingo 2013 0,00 0 0,00 0 0

Sächsischer Schwimmverband
Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

2.Versuch
Vorname Verein

am 06. November 2022 in Dresden

Handstandposition

KR: Tabea Pökel,  Yvonne Findeklee

NamePlatz Jg.
1.Versuch



                                                                                                                         Ausführg.:

                                                                                                                                Höhe:

Summe

A B1 B2 B3 B4 B5 A B1 B2 B3 B4 B5 A B1 B2 B3 B4 B5 A B1 B2 B3 B4 B5 Gesamt

3 Schulze Lilly Vivien Post Dresden 2007 10,0 1,5 1,5 1,0 1,5 1,5 9,0 1,5 1,5 1,5 1,0 1,0 10 2 1 1 1 2 10 1 1 1 1 1 16,125

23 Tsybakov Sophie Post Dresden 2007 0,000

9 Lehmann Hanna Post Dresden 2008 8,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,5 6,0 1,0 1,0 1,5 1,0 1,0 6 0 1 1 1 1 7 1 1 1 1 1 11,750

14 Puttrich Lara Post Dresden 2008 5,5 0,0 1,0 0,5 0,5 1,0 6,0 0,0 1,5 1,5 1,5 1,5 6 0 1 1 1 1 7 0 1 1 1 1 10,375

4 Tschentscher Lea 1.SC Flamingo 2008 9,0 1,0 1,5 1,0 1,5 1,0 8,0 1,0 1,5 1,0 1,0 1,0 7 2 2 1 2 2 9 2 2 1 1 2 15,375

5 Pilz Amélie 1.SC Flamingo 2008 9,0 1,0 1,0 1,0 1,5 1,0 8,0 1,5 1,0 1,0 1,0 1,0 6 2 2 1 1 1 8 2 2 2 2 2 14,750

8 Bierling Bianca 1.SC Flamingo 2008 8,0 1,0 1,5 1,0 1,0 0,5 7,0 1,0 2,0 1,5 1,0 0,5 5 2 1 1 2 1 4 2 1 2 2 1 12,500

12 Kushnir Kiril 1.SC Flamingo 2008 5,0 1,0 1,0 1,0 0,5 0,0 7,5 0,5 1,0 1,0 0,5 0,0 3 2 2 2 1 0 6 2 2 2 1 1 10,750

15 Müller Pauline SV Zwickau 04 2008 7,5 1,5 1,0 0,5 0,5 1,0 7,0 1,0 0,5 1,0 0,5 0,5 5 1 1 1 0 0 6 1 1 0 0 1 9,875

16 Walter Lilli SV Zwickau 04 2008 6,0 1,0 1,0 1,5 1,0 1,0 5,5 1,0 1,5 1,5 1,0 1,0 5 0 1 1 1 0 4 0 1 1 1 1 9,750

13 Schramm Emilia SV Zwickau 04 2009 6,5 1,0 1,0 1,5 1,0 0,5 7,0 0,5 1,0 1,5 1,0 0,5 5 2 0 1 2 0 6 1 0 1 1 0 10,500

11 Wick Lorette SV Zwickau 04 2009 5,5 1,5 1,0 1,0 1,5 1,5 7,0 1,5 1,5 1,0 1,5 1,0 6 1 0 0 1 1 5 1 1 1 1 1 11,125

7 Kuhfs Leonie 1.SC Flamingo 2009 8,0 1,0 1,0 0,5 1,0 1,0 8,5 1,0 1,5 1,0 1,5 1,0 6 1 1 1 1 1 10 1 1 1 1 1 13,250

6 Meiercord Hedi 1.SC Flamingo 2009 9,0 1,0 1,5 1,0 1,0 1,0 9,5 1,0 2,0 1,5 1,0 0,5 7 1 1 1 1 1 10 1 2 1 1 1 14,500

17 Sommer Sukeida 1.SC Flamingo 2009 7,5 0,5 1,0 0,5 0,5 0,5 7,0 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 5 1 0 0 0 0 7 1 1 0 1 1 9,250

1 Schukoff Melina Post Dresden 2009 9,5 1,5 1,5 2,0 1,5 1,0 10,0 1,5 1,0 2,0 1,0 1,0 10 2 2 2 1 1 10 2 2 2 2 1 17,625

19 Eulenberger Juliane Post Dresden 2009 7,0 0,5 1,0 0,5 0,5 0,5 8,0 0,5 1,0 1,0 0,5 0,5 6 0 0 0 0 0 5 1 0 0 0 0 8,375

2 Leibling Janka Post Dresden 2010 8,5 1,0 1,5 1,0 1,0 1,5 10,0 1,0 2,0 1,5 1,5 1,5 10 2 2 2 2 2 9 1 2 1 2 2 17,250

20 Hentschel Vivienne SV Zwickau 04 2010 5,0 0,5 1,0 1,0 0,5 1,0 4,0 1,5 1,5 1,0 0,5 0,5 5 0 0 0 0 0 8 1 1 0 0 0 8,250

10 Komar Lindsay SV Zwickau 04 2012 8,5 1,0 1,0 0,5 1,0 0,5 9,0 1,0 2,0 1,0 1,0 0,5 5 1 1 1 0 1 5 1 1 1 1 1 11,500

22 Petzold Sadira 1.SC Flamingo 2012 5,0 0,0 1,0 0,5 0,0 0,0 5,0 0,5 1,0 1,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 3 1 1 1 1 0 5,250

18 Pahner Emma 1.SC Flamingo 2012 9,0 0,5 1,0 0,0 0,5 0,0 6,0 1,0 1,0 0,0 0,5 0,0 3 1 0 0 0 0 5 2 1 1 2 1 8,875

21 Laube Alexia Marleen 1.SC Flamingo 2013 5,5 1,0 0,5 0,0 0,5 0,5 6,5 0,5 0,5 0,0 1,0 0,5 0 0 0 0 0 0 4 1 0 0 0 0 5,500

Ausführung
Jg.

Ausführung
Platz Name Vorname Verein

Yvonne Findeklee, Christel Grützner     /     Emily Bchara, Magdalena Berger

Katrin Anton, Theresa Jähnchen     /    Bärbel Braun, Sigrid Windisch

Höhe

Sächsischer Schwimmverband
Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

am 06. November 2022 in Dresden

Armboosts  +  Beinboost

KR:

Höhe



Summe

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 Gesamt

7 Schulze Lilly Vivien Post Dresden 2007 2,0 1,5 2,0 2,0 1,0 2,0 1,5 1,5 2,0 1,0 2 1 1 1 2 2 2 1 1 2 7,875

23 Tsybakov Sophie Post Dresden 2007 0,000

3 Lehmann Hanna Post Dresden 2008 2,0 2,0 2,0 1,5 2,0 1,5 1,5 2,0 1,5 1,0 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 8,750

14 Puttrich Lara Post Dresden 2008 1,5 1,0 1,0 1,5 0,5 1,0 1,5 1,5 1,0 0,5 2 2 2 1 1 2 2 1 1 1 6,500

7 Tschentscher Lea 1.SC Flamingo 2008 2,0 1,5 2,0 1,0 1,0 2,0 1,5 1,5 1,0 1,0 2 2 1 2 2 2 2 1 2 1 7,875

2 Pilz Amélie 1.SC Flamingo 2008 2,0 1,5 2,0 2,0 1,0 2,0 1,5 1,5 2,0 1,0 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 8,875

10 Bierling Bianca 1.SC Flamingo 2008 1,5 2,0 1,5 1,5 1,0 1,5 1,5 1,0 1,5 1,0 2 2 1 2 1 2 2 1 1 1 7,250

17 Kushnir Kiril 1.SC Flamingo 2008 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,5 1,0 1,0 1,0 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 5,375

4 Müller Pauline SV Zwickau 04 2008 2,0 2,0 1,5 1,5 1,0 2,0 2,0 2,0 1,5 1,0 2 2 2 1 2 2 2 1 1 2 8,375

16 Walter Lilli SV Zwickau 04 2008 1,5 1,0 1,0 1,0 1,0 1,5 1,5 1,0 1,0 1,5 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 6,000

9 Schramm Emilia SV Zwickau 04 2009 2,0 2,0 1,5 1,5 1,0 1,0 1,5 1,5 1,5 1,0 2 1 1 1 2 2 2 1 2 2 7,625

13 Wick Lorette SV Zwickau 04 2009 1,5 1,0 1,0 1,0 1,5 1,0 1,0 1,5 1,5 1,0 2 2 1 1 1 2 2 1 1 2 6,750

5 Kuhfs Leonie 1.SC Flamingo 2009 2,0 1,5 2,0 2,0 2,0 1,5 1,5 1,5 1,0 1,0 1 2 1 2 2 1 2 2 2 2 8,250

11 Meiercord Hedi 1.SC Flamingo 2009 1,5 1,0 2,0 1,5 1,0 1,5 1,5 1,5 2,0 1,0 2 1 1 1 2 2 1 2 1 1 7,125

15 Sommer Sukeida 1.SC Flamingo 2009 1,5 1,5 1,5 0,5 1,0 1,5 1,0 1,0 0,5 1,0 2 2 1 2 1 2 1 1 1 1 6,250

1 Schukoff Melina Post Dresden 2009 1,5 2,0 2,0 2,0 1,0 2,0 2,0 1,5 2,0 2,0 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 9,250

11 Eulenberger Juliane Post Dresden 2009 2,0 1,5 1,5 1,5 1,0 1,5 1,0 1,0 1,5 1,0 2 1 2 1 1 2 2 2 1 1 7,125

5 Leibling Janka Post Dresden 2010 1,0 1,5 2,0 2,0 1,0 1,5 1,5 2,0 1,5 2,0 1 2 1 1 2 2 2 2 2 2 8,250

20 Hentschel Vivienne SV Zwickau 04 2010 1,0 0,5 1,0 1,5 0,5 1,5 1,0 1,5 1,0 1,0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 4,625

19 Komar Lindsay SV Zwickau 04 2012 1,5 0,5 1,5 1,0 1,0 1,0 0,5 1,0 1,0 1,0 1 1 0 1 1 2 1 1 1 2 5,250

21 Petzold Sadira 1.SC Flamingo 2012 1,0 0,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,0 0,5 0,5 1,0 1 0 1 1 2 1 0 1 1 1 4,000

17 Pahner Emma 1.SC Flamingo 2012 0,5 1,0 0,5 0,5 0,0 1,0 1,0 0,5 0,5 0,0 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 5,375

22 Laube Alexia Marleen 1.SC Flamingo 2013 0,5 0,5 0,5 0,5 0,0 0,5 0,5 0,5 1,0 0,0 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 3,875

Höhe:

Tabea Pökel, Emily Bchara

Sächsischer Schwimmverband
Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

am 06. November 2022 in Dresden

Ausführung:

Antriebstechniken

KR:

Platz
 Ausführung  Ausführung    H   ö   h   e

Sigrid Windisch, Christel Grützner

   H   ö   h   e
Name Vorname Verein Jg.



1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5

3 Schulze Lilly Vivien Post Dresden 2007 1,5 1,5 1,5 1,5 2,0 2,0 1,5 2,0 2,0 2,0 2 2 2 1 1 2 2 2 1 1 8,375

23 Tsybakov Sophie Post Dresden 2007 0,000

3 Lehmann Hanna Post Dresden 2008 1,5 1,5 2,0 2,0 2,0 1,5 1,5 1,5 2,0 2,0 2 2 2 1 1 2 2 2 1 1 8,375

12 Puttrich Lara Post Dresden 2008 1,0 1,5 1,5 2,0 1,5 1,0 1,5 1,0 1,0 1,5 1 2 1 1 1 1 2 2 1 1 6,625

10 Tschentscher Lea 1.SC Flamingo 2008 1,5 1,0 1,5 1,5 1,5 1,5 1,0 1,5 1,5 1,5 1 1 2 1 1 1 2 2 1 1 6,750

2 Pilz Amélie 1.SC Flamingo 2008 2,0 1,5 2,0 2,0 2,0 2,0 1,5 2,0 1,5 2,0 2 2 2 1 1 2 2 2 1 1 8,625

14 Bierling Bianca 1.SC Flamingo 2008 1,0 1,0 2,0 1,5 1,5 1,0 1,0 1,5 1,0 1,5 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 6,250

20 Kushnir Kiril 1.SC Flamingo 2008 1,0 0,5 1,0 1,0 1,5 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 4,500

5 Müller Pauline SV Zwickau 04 2008 1,5 1,5 2,0 2,0 1,5 1,5 1,5 1,5 2,0 1,5 2 2 2 1 1 2 2 2 1 1 8,125

13 Walter Lilli SV Zwickau 04 2008 1,5 2,0 1,5 2,0 1,5 1,5 1,0 1,0 1,5 1,0 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 6,375

10 Schramm Emilia SV Zwickau 04 2009 2,0 1,0 2,0 1,5 1,0 1,5 1,0 1,0 1,5 1,5 2 1 2 1 1 2 1 1 1 1 6,750

9 Wick Lorette SV Zwickau 04 2009 1,5 2,0 1,5 2,0 1,5 2,0 1,5 1,5 1,5 1,5 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 6,875

6 Kuhfs Leonie 1.SC Flamingo 2009 2,0 1,5 1,5 2,0 1,0 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 2 2 2 1 1 2 2 2 1 1 7,875

8 Meiercord Hedi 1.SC Flamingo 2009 1,5 1,5 2,0 1,5 1,5 1,0 1,0 1,0 1,5 1,5 2 2 1 1 1 2 2 1 1 1 7,000

14 Sommer Sukeida 1.SC Flamingo 2009 1,5 1,0 1,0 1,0 1,0 0,5 1,0 1,0 1,0 1,0 2 1 2 1 1 2 2 2 1 1 6,250

1 Schukoff Melina Post Dresden 2009 2,0 2,0 2,0 2,0 1,5 1,5 2,0 2,0 2,0 2,0 2 2 2 1 1 2 2 2 1 1 8,750

17 Eulenberger Juliane Post Dresden 2009 1,5 0,5 2,0 1,0 1,0 1,5 0,5 1,5 1,5 1,0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5,500

7 Leibling Janka Post Dresden 2010 2,0 1,5 2,0 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 2,0 1,5 2 1 1 1 1 2 2 2 1 1 7,625

19 Hentschel Vivienne SV Zwickau 04 2010 1,0 1,0 1,5 1,0 1,0 1,0 0,5 1,0 1,0 1,0 1 0 2 1 1 1 1 1 1 1 5,000

16 Komar Lindsay SV Zwickau 04 2012 1,5 1,0 2,0 1,5 1,0 1,5 1,0 1,5 1,5 1,0 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 6,125

22 Petzold Sadira 1.SC Flamingo 2012 1,0 0,0 0,5 0,5 0,5 1,0 0,0 0,5 0,5 0,5 1 0 1 0 0 1 0 1 0 0 2,250

21 Pahner Emma 1.SC Flamingo 2012 1,5 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,5 0,5 0,5 1,0 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 4,250

18 Laube Alexia Marleen 1.SC Flamingo 2013 1,5 0,5 1,0 1,0 1,0 0,5 0,5 1,0 0,5 0,5 2 1 2 1 1 1 1 2 1 1 5,250

Theresa Jähnchen,  Bärbel Braun

 H   ö   h   e    2
SummePlatz

Ausführg.: Yvonne Findeklee,  Katrin Anton

 Ausführung 2  H   ö   h   e    1
Name Vorname

Höhe:

 Ausführung 1
Verein Jg.

Sächsischer Schwimmverband
Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

am 06. November 2022 in Dresden

Wassertreten

KR:



1 Schulze Lilly Vivien Post Dresden 2007 20,18 5

18 Tsybakov Sophie Post Dresden 2007 0

1 Lehmann Hanna Post Dresden 2008 19,86 5

11 Puttrich Lara Post Dresden 2008 22,43 3

11 Tschentscher Lea 1.SC Flamingo 2008 22,43 3

7 Pilz Amélie 1.SC Flamingo 2008 21,44 4

7 Bierling Bianca 1.SC Flamingo 2008 21,48 4

1 Kushnir Kiril 1.SC Flamingo 2008 19,45 5

16 Müller Pauline SV Zwickau 04 2008 23,04 2

11 Walter Lilli SV Zwickau 04 2008 22,54 3

16 Schramm Emilia SV Zwickau 04 2009 23,06 2

1 Wick Lorette SV Zwickau 04 2009 20,46 5

18 Kuhfs Leonie 1.SC Flamingo 2009 0,00 0

7 Meiercord Hedi 1.SC Flamingo 2009 20,91 4

18 Sommer Sukeida 1.SC Flamingo 2009 24,86 0

1 Schukoff Melina Post Dresden 2009 18,54 5

11 Eulenberger Juliane Post Dresden 2009 21,92 3

1 Leibling Janka Post Dresden 2010 19,94 5

7 Hentschel Vivienne SV Zwickau 04 2010 21,05 4

11 Komar Lindsay SV Zwickau 04 2012 22,09 3

18 Petzold Sadira 1.SC Flamingo 2012 28,03 0

18 Pahner Emma 1.SC Flamingo 2012 25,40 0

18 Laube Alexia Marleen 1.SC Flamingo 2013 27,45 0

Sächsischer Schwimmverband

D-Kader-Sichtungstest

am 06. November 2022 in Dresden

28 m Rückenkraulen

Zeitnehmer:

Synchronschwimmen

Katrin Anton, Emily Bchara, Yvonne Findeklee, Magdalena Berger,                           Sigrid 

Windisch, Theresa Jähnchen, Bärbel Braun, Rolf Windisch

PunktePlatz Name Vorname Verein Jg.
Zeit in 

Sek.



1 Schulze Lilly Vivien Post Dresden 2007 5

21 Tsybakov Sophie Post Dresden 2007

1 Lehmann Hanna Post Dresden 2008 5

10 Puttrich Lara Post Dresden 2008 2

1 Tschentscher Lea 1.SC Flamingo 2008 5

1 Pilz Amélie 1.SC Flamingo 2008 5

1 Bierling Bianca 1.SC Flamingo 2008 5

10 Kushnir Kiril 1.SC Flamingo 2008 2

10 Müller Pauline SV Zwickau 04 2008 2

10 Walter Lilli SV Zwickau 04 2008 2

21 Schramm Emilia SV Zwickau 04 2009 0

1 Wick Lorette SV Zwickau 04 2009 5

10 Kuhfs Leonie 1.SC Flamingo 2009 2

1 Meiercord Hedi 1.SC Flamingo 2009 5

10 Sommer Sukeida 1.SC Flamingo 2009 2

1 Schukoff Melina Post Dresden 2009 5

10 Eulenberger Juliane Post Dresden 2009 2

1 Leibling Janka Post Dresden 2010 5

10 Hentschel Vivienne SV Zwickau 04 2010 2

10 Komar Lindsay SV Zwickau 04 2012 2

10 Petzold Sadira 1.SC Flamingo 2012 2

10 Pahner Emma 1.SC Flamingo 2012 2

21 Laube Alexia Marleen 1.SC Flamingo 2013 0

Platz Name Vorname Verein Jg. Punkte

KR:   Rolf Windisch,  Christel Grützner

Synchronschwimmen

Sächsischer Schwimmverband

D-Kader-Sichtungstest

am 06. November 2022 in Dresden

Tauchen 50 m



Minuten Sekunden

2 Schulze Lilly Vivien Post Dresden 2007 6 05 4

18 Tsybakov Sophie Post Dresden 2007 0

6 Lehmann Hanna Post Dresden 2008 6 16 3

8 Puttrich Lara Post Dresden 2008 6 43 2

14 Tschentscher Lea 1.SC Flamingo 2008 6 55 1

2 Pilz Amélie 1.SC Flamingo 2008 5 58 4

8 Bierling Bianca 1.SC Flamingo 2008 6 40 2

8 Kushnir Kiril 1.SC Flamingo 2008 6 28 2

18 Müller Pauline SV Zwickau 04 2008 7 14 0

14 Walter Lilli SV Zwickau 04 2008 6 48 1

18 Schramm Emilia SV Zwickau 04 2009 7 10 0

1 Wick Lorette SV Zwickau 04 2009 5 44 5

8 Kuhfs Leonie 1.SC Flamingo 2009 6 33 2

6 Meiercord Hedi 1.SC Flamingo 2009 6 12 3

14 Sommer Sukeida 1.SC Flamingo 2009 6 57 1

2 Schukoff Melina Post Dresden 2009 5 52 4

8 Eulenberger Juliane Post Dresden 2009 6 42 2

2 Leibling Janka Post Dresden 2010 5 46 4

14 Hentschel Vivienne SV Zwickau 04 2010 7 01 1

8 Komar Lindsay SV Zwickau 04 2012 6 36 2

18 Petzold Sadira 1.SC Flamingo 2012 8 15 0

18 Pahner Emma 1.SC Flamingo 2012 7 57 0

18 Laube Alexia Marleen 1.SC Flamingo 2013 8 16 0

Sächsischer Schwimmverband

Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

am 06. November 2022 in Dresden

400 m

Zeitnehmer:

Christel Grützner,Yvonne Findeklee, Emily Bchara, Sigrid Windisch, Tabea Pökel, Theresa Jähnchen, Bärbel Braun, Rolf Windisch

Name Vorname Verein Jg.
Zeit

PunktePlatz



Platz Name Vorname Verein Jg. Test Test in %

1 Schukoff Melina Post Dresden 2009 136,625 88,145

2 Leibling Janka Post Dresden 2010 113,125 72,984

3 Lehmann Hanna Post Dresden 2008 111,875 72,177

4 Wick Lorette SV Zwickau 04 2009 109,750 70,806

5 Meiercord Hedi 1.SC Flamingo 2009 105,625 68,145

6 Schulze Lilly Vivien Post Dresden 2007 101,375 65,403

7 Puttrich Lara Post Dresden 2008 96,500 62,258

8 Komar Lindsay SV Zwickau 04 2012 95,875 61,855

9 Walter Lilli SV Zwickau 04 2008 94,125 60,726

10 Tschentscher Lea 1.SC Flamingo 2008 90,000 58,065

11 Pilz Amélie 1.SC Flamingo 2008 85,250 55,000

12 Bierling Bianca 1.SC Flamingo 2008 85,000 54,839

13 Pahner Emma 1.SC Flamingo 2012 80,500 51,935

14 Sommer Sukeida 1.SC Flamingo 2009 68,750 44,355

15 Hentschel Vivienne SV Zwickau 04 2008 65,875 42,500

16 Kushnir Kiril 1.SC Flamingo 2008 64,625 41,694

17 Laube Alexia Marleen 1.SC Flamingo 2013 63,625 41,048

18 Kuhfs Leonie 1.SC Flamingo 2009 62,375 40,242

19 Petzold Sadira 1.SC Flamingo 2012 58,500 37,742

20 Schramm Emilia SV Zwickau 04 2009 57,875 37,339

21 Eulenberger Juliane Post Dresden 2009 54,000 34,839

22 Müller Pauline SV Zwickau 04 2008 51,375 33,145

23 Tsybakov Sophie Post Dresden 2007 0,000 0,000

Platzierung 

Sächsischer Schwimmverband

Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

am 06. November 2022 in Dresden



Start-

Nr.
Name Vorname Verein Jg.

Test 

Punkte
Test in % Platz

1 Schulze Lilly Vivien Post Dresden 2007 101,375 65,403 6

2 Tsybakov Sophie Post Dresden 2007 0,000 0,000 23

3 Lehmann Hanna Post Dresden 2008 111,875 72,177 3

4 Puttrich Lara Post Dresden 2008 96,500 62,258 7

5 Tschentscher Lea 1.SC Flamingo 2008 90,000 58,065 10

6 Pilz Amélie 1.SC Flamingo 2008 85,250 55,000 11

7 Bierling Bianca 1.SC Flamingo 2008 85,000 54,839 12

8 Kushnir Kiril 1.SC Flamingo 2008 64,625 41,694 16

9 Müller Pauline SV Zwickau 04 2008 51,375 33,145 22

10 Walter Lilli SV Zwickau 04 2008 94,125 60,726 9

11 Schramm Emilia SV Zwickau 04 2009 57,875 37,339 20

12 Wick Lorette SV Zwickau 04 2009 109,750 70,806 4

13 Kuhfs Leonie 1.SC Flamingo 2009 62,375 40,242 18

14 Meiercord Hedi 1.SC Flamingo 2009 105,625 68,145 5

15 Sommer Sukeida 1.SC Flamingo 2009 68,750 44,355 14

16 Schukoff Melina Post Dresden 2009 136,625 88,145 1

17 Eulenberger Juliane Post Dresden 2009 54,000 34,839 21

18 Leibling Janka Post Dresden 2010 113,125 72,984 2

19 Hentschel Vivienne SV Zwickau 04 2010 65,875 42,500 15

20 Komar Lindsay SV Zwickau 04 2012 95,875 61,855 8

21 Petzold Sadira 1.SC Flamingo 2012 58,500 37,742 19

22 Pahner Emma 1.SC Flamingo 2012 80,500 51,935 13

23 Laube Alexia Marleen 1.SC Flamingo 2013 63,625 41,048 17

Platzierung in der Startreihenfolge

Sächsischer Schwimmverband

Synchronschwimmen

D-Kader-Sichtungstest

am 06. November 2022 in Dresden



Pkt. % Str.Nr.

93,000 60,000 1 - 2

85,250 55,000 3 - 22

77,500 50,000 23 - 26

Start-

Nr.
Name Vorname Verein Jg. Pflicht 2022 Test in % Plicht + Test Platz

Kader-

status

1 Schulze Lilly Vivien Post Dresden 2007 52,253 65,403 117,656 6 L

2 Tsybakov Sophie Post Dresden 2007 54,489 0,000 54,489 23

3 Lehmann Hanna Post Dresden 2008 48,232 72,177 120,409 4 L

4 Puttrich Lara Post Dresden 2008 35,074 62,258 97,332 11 GS

5 Tschentscher Lea 1.SC Flamingo 2008 50,868 58,065 108,933 9 L

6 Pilz Amélie 1.SC Flamingo 2008 52,878 55,000 107,878 10 L

7 Bierling Bianca 1.SC Flamingo 2008 0,000 54,839 54,839 22 GS

8 Kushnir Kiril 1.SC Flamingo 2008 46,108 41,694 87,802 15

9 Müller Pauline SV Zwickau 04 2008 45,068 33,145 78,213 19

10 Walter Lilli SV Zwickau 04 2008 48,339 60,726 109,065 8 L

11 Schramm Emilia SV Zwickau 04 2009 49,018 37,339 86,357 16

12 Wick Lorette SV Zwickau 04 2009 57,111 70,806 127,917 2 L

13 Kuhfs Leonie 1.SC Flamingo 2009 48,903 40,242 89,145 14

14 Meiercord Hedi 1.SC Flamingo 2009 51,282 68,145 119,427 5 L

15 Sommer Sukeida 1.SC Flamingo 2009 37,213 44,355 81,568 17

16 Schukoff Melina Post Dresden 2009 59,426 88,145 147,571 1 NK2

17 Eulenberger Juliane Post Dresden 2009 46,679 34,839 81,518 18

18 Leibling Janka Post Dresden 2010 53,250 72,984 126,234 3 L

19 Hentschel Vivienne SV Zwickau 04 2010 51,465 42,500 93,965 12

20 Komar Lindsay SV Zwickau 04 2012 48,885 61,855 110,740 7 L

21 Petzold Sadira 1.SC Flamingo 2012 40,215 37,742 77,957 20

22 Pahner Emma 1.SC Flamingo 2012 39,719 51,935 91,654 13 L

23 Laube Alexia Marleen 1.SC Flamingo 2013 33,319 41,048 74,367 21

Sächsischer Schwimmverband

Synchronschwimmen

Kaderberufung nach Sichtungstest vom:

am 06. November 2022 in Dresden

Rangfolge und Berufung


